INDICAÇÃO Nº
587
, DE 2010

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários para que sejam liberados recursos financeiros para custeio da Santa Casa de Ipaussu.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete ofício datado de 07 de dezembro de 2009, do Sr. Roberto Guidio Perez, Provedor da Santa Casa de Ipaussu, reivindicando a liberação de recursos para custeio da Entidade.

Segundo informa o Sr. Provedor, o hospital  presta relevantes serviços à comunidade local e região, e atende 95% de seus pacientes através do SUS.

Em que pese todas as dificuldades enfrentadas pela instituição , o hospital recebeu nota de 90, em uma escala de 0 a 100, na avaliação realizada pela DRS de Marília.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 938426 050410 1305